VERS. 34. Et factum est in te perversum propter  
 mulieres, in fornicatione tua, et post te non forni-  
 cabuntur. Eo enim quod tu das mercedes, et merce-  
 des non dantur tibi, factum est in te perversum.  
 Similis enim facta es, inquit, lascivis mulieribus,  
 quæ omnibus prostitutæ sunt, multorum admittens  
 consuetudinem : quod vero non accipias, sed præbeas  
 mercedem, contraria rursus illis facere perseveras :  
 786 quapropter et eas, quæ ante fuerunt, et quæ  
 post futuræ sunt, istiusmodi lasciviæ genere vi-  
 cisti. Ita detecta ipsius iniquitate, a rebus ei nomen  
 imponens ait :

VERS. 35, 36. Idcirco, meretrix, audi verbum Do-  
 mini. Hæc dicit Adonai Dominus : Eo quod effu-  
 disti æs tuum, et revelabitur ignominia tua in forni-  
 catione tua ad amatores tuos, et in omnes cogita-  
 tiones iniquitatum tuarum, et in sanguinibus filiorum  
 tuorum, quos dedisti eis. Subæratum vocatur adul-  
 terinum numisma, cui alia commista est materia.  
 Quando igitur meis legibus, inquit, haud medio-  
 crem quamdam iniquitatem admiscuisti, ino mul-  
 tum æs effudisti, ita ut quoad reliquum ne auri  
 quidem appareat natura, sed totum tuum numisma  
 æreum conspiciatur, deinceps te providentia mea  
 destitutam ignominia complebo, omnis generis  
 iniquitatis tuæ a te repetens pœnas, sed præcipue  
 ob injustam filiorum tuorum cædem, quos homici-  
 cidis dæmonibus obtulisti.

VERS. 37. Ideo ecce ego super te congre-  
 go omnes amatores tuos quibus commista es, et omnes quos  
 amasti, cum omnibus quos oderas, et congregabo  
 eos super te circumquaque. Per ipsos, inquit, ama-  
 tores tuos ulciscar te. Æmulata es Chaldæorum,  
 Assyriorum, Chananæorum et Ægyptiorum impietatem :  
 his contra te instrumentis usus debita tibi infligam  
 supplicia, et cum amatoribus tuis eos quoque quos  
 odisti conjungam, ut et isti et illi in-  
 gentem tuam conspiciantur iniquitatem. « Revelabo  
 enim malitias tuas, » inquit, 787 illis, et vide-  
 bunt omne dedecus tuum. »

VERS. 38. Et ulciscar te ultione adulterarum et  
 effundentium sanguinem, et ponam te in sanguine  
 furoris mei et zeli. Homicidarum enim et adultera-  
 rum mulierum pœnas lues : quarum enim imitata  
 es scelera, earum supplicia subibis.

VERS. 39. Et tradam te in manus eorum, et effo-  
 dient lupanar tuum. Hoc est, dæmonum delubra.  
 « Et destruent basin tuam. » His innuit sacrum  
 Dei templum : basis enim ipsorum, et crepido, et  
 fundamentum, cultus qui in eo exhibebatur. « Et  
 exuent te vestimentis tuis, et sument vasa splen-

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>15</sup> καὶ — διεστρ., Supra, p. 9. καὶ σοὶ μισθώματα οὐκ ἐδόθη, ἐγένετο ἐν σοὶ διεστραμμένον. <sup>16</sup> καὶ. Des.  
 in B. <sup>17</sup> χαλκόν. <sup>18</sup> Reg. lect. est οἷς. <sup>19</sup> τ. κακ. σου. Hebr. nuditatem tuam. <sup>20</sup> μοιχ. — αἷμα. H.  
 Compl. <sup>21</sup> τ. βάσ. σου. Hebr. loca edita tua.

dida tua, et dimittent te nudam et ignominia ple-  
nam. » Directionem et servitutem his declaravit.

VERS. 40, 41. *Et adducent super te turbas, et lapidabunt te lapidibus, et jugulabunt te gladiis suis, et incendunt domos tuas igne, et facient in te ultiones coram mulieribus multis. Hæc captivitatibus tempore eveniunt : quæ per translationem dixit petitam ab adultera muliere, quæ lapidibus oppressa occidebatur comburebaturque. Quamobrem in translatione pergens subjecit : « Et facient in te ultiones coram mulieribus multis. » Non autem mulieres mulieres vocat, sed per translationem urbes ita nuncupat, quandoquidem ipsam quoque urbem mulieris instar in judicium adducit. Deinde utilitatem a poena profectam in-  
nuit. « Et avertam te a fornicatione, et mercedes non dabis amplius. » Spoliata 788 enim tranquillitate tua, et captiva in servitutem abducta, non habebis amplius in posterum improbæ illius largitionis occasiones ; sed egestas tibi utilitatem conciliabit.*

VERS. 42. *Et immittam furorem meum super te, et auferetur zelus meus a te, et requiescam, neque sollicitus ero amplius. Per translationem rursus, tanquam de homine zelotypia affecto ægre ferente uxoris adulterium, hæc dixit. Adhibito enim supplicio, inquit, lasciviam tuam comprimam, et a cura quam de te habeo solutus ac liber ero : non amplius enim me amatores tui ad zelotypiam adducent. Hoc autem tibi inferam supplicium :*

VERS. 43. *Eo quod non es recordata diei infantie tuæ, et tristitia afficiebas me omnibus hisce ; et ego ecce vias tuas in caput tuum dedi, dicit Adonai Dominus. Tu, inquit, attraxisti horum malorum tantam vim, cum nolueris cogitare, qualis ex quali facta sis, et ut te, quæ tenuis eras, et parva, atque omnino ignobilis, celebrem reddidi et admodum illustrem. « Et sic non feci secundum omnem impietatem tuam in omnibus iniquitatibus tuis. » Nihil tuis, inquit, peccatis dignum sustines : parvum enim est supplicium, si cum impietate conferatur.*

VERS. 44. *Hæc sunt omnia, quæcumque dixerunt contra te in parabola, dicentes : Sicut mater, etiam filia. Tibi convenit, inquit, proverbium illud quod circumfertur, matri similem esse filiam : matrem autem ipsius antea Chetæam nuncupaverat.*